
1

SÍNTESE 27 de março de 2017

Diário Oficial da União – Nº 59 – Seção 2 – pág. 58
 

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 46, DE 22 DE MARÇO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o contido no Processo 
nº 3.00.000.1.002398/2016-88 e na Portaria PGJM nº 169/PGJM, de 14/11/2016, 
resolve:
 Conceder, com fundamento no art. 18 da Lei n.º 8.112/90 c/c art. 287 da 
Lei Complementar nº 75/93, ao Dr. SOEL ARPINI, Promotor de Justiça Militar, o 
prazo de quinze dias de trânsito, a contar de 17/4/2017, em virtude de sua remoção, 
a pedido, da Procuradoria de Justiça Militar em Bagé/RS para a Procuradoria de 
Justiça Militar em Santa Maria/RS.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 59 – Seção 3 – pág. 105

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 792/2015

Termo de Credenciamento nº 792/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA ÚNIÃO e EUDES FERNANDES ODONTOLOGIA - LTDA - Processo nº 
1.15.000.000280/2017-24. Objeto: Prestação de Serviços de Odontologia. Elemento 
de despesas: 33.90.39 - Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Notas de 
empenho/MPF: nº 2016NE000005, de 14/01/2016; MPT: nº 2016NE000091, de 
19/01/2016; MPM: nº 2016NE000034, de 04/01/2016 e CNMP: nº 2016NE000310, 
de 18/02/2016: Programa de Trabalho: nº 03301210020045664 Programa de 
Trabalho: nº 03301058120040053. Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2021. Assinatura:
pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA. Diretor Executivo e pelo 
Credenciado. EUDES SOBREIRA FERNANDES FILHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 86/2017

Termo de Credenciamento nº 86/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA ÚNIÃO e o Laboratório de Patologia Costa, Nogueira & Távora S/S - 
Processo nº 1.15.000.001551/2016-88. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. 
Especialidade: Anatomia Patológica e Citopatologia. Elemento de despesas: 
31.90.39 - Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Notas de empenho/MPF: 
nº 2016NE000005, de 14/01/2016; MPT: nº 2016NE000091, de 19/01/2016; MPM: 
nº 2016NE000034, de 04/01/2016; MPDFT: nº 2016NE000017, de 07/02/2016: 
Programa de Trabalho: nº 03301058120040053 e CNMP: nº 2016NE000310, de 
18/02/2016: Programa de Trabalho: nº 03301210020045664. Vigência: 13/03/2017 
a 12/03/2022. Assinatura: pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA, 
Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF e pelo Credenciado: Igor Santos Costa.

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Rescisão do Termo de Credenciamento n.º 360/2014, celebrado com a 
DEISE DE FÁTIMA ARAÚJO DE PAULA em 16/03/2015, para prestação de 
serviços odontológicos a membros, servidores e respectivos dependentes, bem 
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do 
Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 da Lei n° 8666/93 e demais 
fundamentos externados no Procedimento Administrativo 1.36.000.000164/2015-
13 e PARECER NUNAJ n° 16/2017. SIGNATÁRIO: Marcius Correia Lima. 
ASSINATURA: 15/03/2017.


